

# 財 務 諸 表

自：令和6年 4月 1日  
至：令和7年 3月31日

〒400-8501  
山梨県甲府市丸の内1-6-1  
公益社団法人 山梨科学アカデミー  
会長 前田 秀一郎

財務諸表作成： 山梨県甲府市寿町6-13  
若尾会計事務所 所長 若尾和成

貸借対照表

令和 7年 3月 31日 現在

(単位：円)

| 科 目           | 当 年 度        | 前 年 度        | 増 減          |
|---------------|--------------|--------------|--------------|
| 資産の部          |              |              |              |
| 1. 流動資産       |              |              |              |
| 現金預金          | 3,432,424    | 4,280,860    | 848,436      |
| 未収会費          | 50,000       | 75,000       | 25,000       |
| 未収金           | 700,000      | 0            | 700,000      |
| 流動資産合計        | 4,182,424    | 4,355,860    | 173,436      |
| 2. 固定資産       |              |              |              |
| (1) 基本財産      |              |              |              |
| 基本財産合計        | 0            | 0            | 0            |
| (2) 特定資産      |              |              |              |
| 科学振興資金        | 65,219,641   | 70,669,776   | 5,450,135    |
| 特定資産合計        | 65,219,641   | 70,669,776   | 5,450,135    |
| (3) その他固定資産   |              |              |              |
| 什器備品          | 3            | 3            | 0            |
| その他固定資産合計     | 3            | 3            | 0            |
| 固定資産合計        | 65,219,644   | 70,669,779   | 5,450,135    |
| 資産合計          | 69,402,068   | 75,025,639   | 5,623,571    |
| 負債の部          |              |              |              |
| 1. 流動負債       |              |              |              |
| 未払費用          | 178,200      | 720,280      | 542,080      |
| 預り金           | 9,189        | 9,189        | 0            |
| 流動負債合計        | 187,389      | 729,469      | 542,080      |
| 2. 固定負債       |              |              |              |
| 固定負債合計        | 0            | 0            | 0            |
| 負債合計          | 187,389      | 729,469      | 542,080      |
| 正味財産の部        |              |              |              |
| 1. 指定正味財産     |              |              |              |
| 寄付金           | 65,219,641   | 70,669,776   | 5,450,135    |
| 指定正味財産合計      | 65,219,641   | 70,669,776   | 5,450,135    |
| (うち特定資産への充当額) | (65,219,641) | (70,669,776) | ( 5,450,135) |
| 2. 一般正味財産     | 3,995,038    | 3,626,394    | 368,644      |
| 正味財産合計        | 69,214,679   | 74,296,170   | 5,081,491    |
| 負債及び正味財産合計    | 69,402,068   | 75,025,639   | 5,623,571    |

貸借対照表内訳表

令和 7年 3月 31日 現在

(単位：円)

| 科 目           | 公益目的事業会計     | 法人会計         | 内部取引等消去 | 合計           |
|---------------|--------------|--------------|---------|--------------|
| 資産の部          |              |              |         |              |
| 1. 流動資産       |              |              |         |              |
| 現金預金          | 2,105,187    | 1,327,237    | 0       | 3,432,424    |
| 未収会費          | 50,000       |              | 0       | 50,000       |
| 未収金           | 700,000      |              |         | 700,000      |
| 流動資産合計        | 2,855,187    | 1,327,237    | 0       | 4,182,424    |
| 2. 固定資産       |              |              |         |              |
| (1) 基本財産      |              |              |         |              |
| 基本財産合計        | 0            | 0            | 0       | 0            |
| (2) 特定資産      |              |              |         |              |
| 科学振興資金        | 54,347,456   | 10,872,185   | 0       | 65,219,641   |
| 特定資産合計        | 54,347,456   | 10,872,185   | 0       | 65,219,641   |
| (3) その他固定資産   |              |              |         |              |
| 什器備品          | 0            | 3            | 0       | 3            |
| その他固定資産合計     | 0            | 3            | 0       | 3            |
| 固定資産合計        | 54,347,456   | 10,872,188   | 0       | 65,219,644   |
| 資産合計          | 57,202,643   | 12,199,425   | 0       | 69,402,068   |
| 負債の部          |              |              |         |              |
| 1. 流動負債       |              |              |         |              |
| 未払費用          | 0            | 178,200      | 0       | 178,200      |
| 預り金           | 0            | 9,189        | 0       | 9,189        |
| 流動負債合計        | 0            | 187,389      | 0       | 187,389      |
| 2. 固定負債       |              |              |         |              |
| 固定負債合計        | 0            | 0            | 0       | 0            |
| 負債合計          | 0            | 187,389      | 0       | 187,389      |
| 正味財産の部        |              |              |         |              |
| 1. 指定正味財産     |              |              |         |              |
| 寄付金           | 54,347,456   | 10,872,185   | 0       | 65,219,641   |
| 指定正味財産合計      | 54,347,456   | 10,872,185   | 0       | 65,219,641   |
| (うち特定資産への充当額) | (54,347,456) | (10,872,185) | (0)     | (65,219,641) |
| 2. 一般正味財産     | 2,924,037    | 1,071,001    | 0       | 3,995,038    |
| 正味財産合計        | 57,271,493   | 11,943,186   | 0       | 69,214,679   |
| 負債及び正味財産合計    | 57,271,493   | 12,130,575   | 0       | 69,402,068   |
|               |              |              |         |              |

## 正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで

(単位：円)

| 科 目             | 当 年 度      | 前 年 度      | 増 減       |
|-----------------|------------|------------|-----------|
| 一般正味財産増減の部      |            |            |           |
| 1. 経常増減の部       |            |            |           |
| (1) 経常収益        |            |            |           |
| 特定資産運用益         |            |            |           |
| 科学振興資金運用益収入     | 4,310      | 4,369      | 59        |
| 受取入会金           |            |            | 0         |
| 受取入会金           | 50,000     | 75,000     | 25,000    |
| 受取会費            |            |            | 0         |
| 正会員受取会費         | 580,000    | 560,000    | 20,000    |
| 賛助会員受取会費        | 320,000    | 360,000    | 40,000    |
| 受取会費計           | 900,000    | 920,000    | 20,000    |
| 事業収益            |            |            | 0         |
| 事業収益            | 1,303,900  | 1,278,600  | 25,300    |
| 受取負担金           |            |            | 0         |
| 受取負担金           |            | 63,000     | 63,000    |
| 受取寄付金           |            |            | 0         |
| 受取寄付金振替額        | 5,450,135  | 5,649,607  | 199,472   |
| 雑収益             |            |            | 0         |
| 受取利息            | 1,270      | 21         | 1,249     |
| 受託収入            | 0          | 0          | 0         |
| 雑収益計            | 1,270      | 21         | 1,249     |
| 経常収益計           | 7,709,615  | 7,990,597  | 280,982   |
| (2) 経常費用        |            |            | 0         |
| 事業費             |            |            | 0         |
| 印刷製本費           | 616,000    | 628,980    | 12,980    |
| 諸謝金             | 1,643,859  | 1,740,727  | 96,868    |
| 支払助成金           | 399,998    | 360,830    | 39,168    |
| 顕彰費             | 1,558,745  | 1,715,488  | 156,743   |
| 講演会費            | 847,483    | 1,016,528  | 169,045   |
| 交流促進費           | 688,567    | 587,818    | 100,749   |
| 雑費              | 266,222    | 269,478    | 3,256     |
| 事業費計            | 6,020,874  | 6,319,849  | 298,975   |
| 管理費             |            |            | 0         |
| 役員報酬            | 120,000    | 120,000    | 0         |
| 会議費             | 314,715    | 331,145    | 16,430    |
| 通信運搬費           | 162,922    | 161,115    | 1,807     |
| 消耗品費            | 49,700     | 110,345    | 60,645    |
| 手数料             | 635,430    | 662,187    | 26,757    |
| 雑費              | 37,330     | 32,281     | 5,049     |
| 管理費計            | 1,320,097  | 1,417,073  | 96,976    |
| 経常費用計           | 7,340,971  | 7,736,922  | 395,951   |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 368,644    | 253,675    | 114,969   |
| 当期経常増減額         | 368,644    | 253,675    | 114,969   |
| 2. 経常外増減の部      |            |            | 0         |
| (1) 経常外収益       |            |            | 0         |
| その他の経常外収益       |            |            | 0         |
| 償却債権取立益         | 0          | 15,000     | 15,000    |
| 経常外収益計          | 0          | 15,000     | 15,000    |
| (2) 経常外費用       |            |            | 0         |
| その他の経常外費用       |            |            | 0         |
| 貸倒損失            | 0          | 0          | 0         |
| 経常外費用計          | 0          | 0          | 0         |
| 当期経常外増減額        | 0          | 15,000     | 15,000    |
| 税引前当期一般正味財産増減額  | 368,644    | 268,675    | 99,969    |
| 当期一般正味財産増減額     | 368,644    | 268,675    | 99,969    |
| 一般正味財産期首残高      | 3,626,394  | 3,357,719  | 268,675   |
| 一般正味財産期末残高      | 3,995,038  | 3,626,394  | 368,644   |
| 指定正味財産増減の部      |            |            | 0         |
| 受取寄付金           |            |            | 0         |
| 受取寄付金           | 0          | 0          | 0         |
| 一般正味財産への振替額     |            |            | 0         |
| 一般正味財産への振替額     | 5,450,135  | 5,649,607  | 199,472   |
| 当期指定正味財産増減額     | 5,450,135  | 5,649,607  | 199,472   |
| 指定正味財産期首残高      | 70,669,776 | 76,319,383 | 5,649,607 |
| 指定正味財産期末残高      | 65,219,641 | 70,669,776 | 5,450,135 |
| 正味財産期末残高        | 69,214,679 | 74,296,170 | 5,081,491 |

正味財産増減計算書内訳表

令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで

(単位：円)

| 科 目               | 公益目的事業会計   | 法人会計       | 内部取引等消去 | 合計         |
|-------------------|------------|------------|---------|------------|
| 一般正味財産増減の部        |            |            |         |            |
| 1. 経常増減の部         |            |            |         |            |
| (1) 経常収益          |            |            |         |            |
| 特定資産運用益           |            |            |         |            |
| 科学振興資金運用益収入       | 4,230      | 80         | 0       | 4,310      |
| 受取入会金             |            |            |         |            |
| 受取入会金             | 50,000     | 0          | 0       | 50,000     |
| 受取会費              |            |            |         |            |
| 正会員受取会費           | 211,754    | 368,246    | 0       | 580,000    |
| 賛助会員受取会費          | 320,000    | 0          | 0       | 320,000    |
| 受取会費計             | 531,754    | 368,246    | 0       | 900,000    |
| 事業収益              |            |            |         |            |
| 事業収益              | 1,303,900  | 0          | 0       | 1,303,900  |
| 受取負担金             |            |            |         |            |
| 受取負担金             | 0          | 0          | 0       | 0          |
| 受取寄付金             |            |            |         |            |
| 受取寄付金振替額          | 4,130,038  | 1,320,097  | 0       | 5,450,135  |
| 雑収益               |            |            |         |            |
| 受取利息              | 952        | 318        | 0       | 1,270      |
| 経常収益計             | 6,020,874  | 1,688,741  | 0       | 7,709,615  |
| (2) 経常費用          |            |            |         |            |
| 事業費               |            |            |         |            |
| 印刷製本費             | 616,000    | 0          | 0       | 616,000    |
| 諸謝金               | 1,643,859  | 0          | 0       | 1,643,859  |
| 支払助成金             | 399,998    | 0          | 0       | 399,998    |
| 顕彰費               | 1,558,745  | 0          | 0       | 1,558,745  |
| 講演会費              | 847,483    | 0          | 0       | 847,483    |
| 交流促進費             | 688,567    | 0          | 0       | 688,567    |
| 雑費                | 266,222    | 0          | 0       | 266,222    |
| 事業費計              | 6,020,874  | 0          | 0       | 6,020,874  |
| 管理費               |            |            |         |            |
| 役員報酬              | 0          | 120,000    | 0       | 120,000    |
| 会議費               | 0          | 314,715    | 0       | 314,715    |
| 通信運搬費             | 0          | 162,922    | 0       | 162,922    |
| 消耗品費              | 0          | 49,700     | 0       | 49,700     |
| 手数料               | 0          | 635,430    | 0       | 635,430    |
| 雑費                | 0          | 37,330     | 0       | 37,330     |
| 管理費計              | 0          | 1,320,097  | 0       | 1,320,097  |
| 経常費用計             | 6,020,874  | 1,320,097  | 0       | 7,340,971  |
| 評価損益等調整前当期経常増減額   | 0          | 368,644    | 0       | 368,644    |
| 当期経常増減額           | 0          | 368,644    | 0       | 368,644    |
| 2. 経常外増減の部        |            |            |         |            |
| (1) 経常外収益         |            |            |         |            |
| その他の経常外収益         |            |            |         |            |
| 償却債権取立益           | 0          | 0          | 0       | 0          |
| 経常外収益計            | 0          | 0          | 0       | 0          |
| (2) 経常外費用         |            |            |         |            |
| 経常外費用計            | 0          | 0          | 0       | 0          |
| 当期経常外増減額          | 0          | 0          | 0       | 0          |
| 他会計振替前当期一般正味財産増減額 | 0          | 368,644    | 0       | 368,644    |
| 税引前当期一般正味財産増減額    | 0          | 368,644    | 0       | 368,644    |
| 当期一般正味財産増減額       | 0          | 368,644    | 0       | 368,644    |
| 一般正味財産期首残高        | 2,924,037  | 702,357    | 0       | 3,626,394  |
| 一般正味財産期末残高        | 2,924,037  | 1,071,001  | 0       | 3,995,038  |
| 指定正味財産増減の部        |            |            |         |            |
| 一般正味財産への振替額       |            |            |         |            |
| 一般正味財産への振替額       | 4,130,038  | 1,320,097  | 0       | 5,450,135  |
| 当期指定正味財産増減額       | 4,130,038  | 1,320,097  | 0       | 5,450,135  |
| 指定正味財産期首残高        | 58,477,494 | 12,192,282 | 0       | 70,669,776 |
| 指定正味財産期末残高        | 54,347,456 | 10,872,185 | 0       | 65,219,641 |
| 正味財産期末残高          | 57,271,493 | 11,943,186 | 0       | 69,214,679 |

附属明細書

1. 重要な固定資産の明細

(単位：円)

| 区分      | 資産の種類    | 期首帳簿価額     | 当期増加額 | 当期減少額     | 期末帳簿価額     |
|---------|----------|------------|-------|-----------|------------|
| 特定資産    | 科学振興資金   | 70,669,776 | 0     | 5,450,135 | 65,219,641 |
|         | 特定資産計    | 70,669,776 | 0     | 5,450,135 | 65,219,641 |
| その他固定資産 | 什器備品     | 3          | 0     | 0         | 3          |
|         | その他固定資産計 | 3          | 0     | 0         | 3          |

財務諸表に対する注記

1. 継続組織の前提に関する注記

該当なし

2. 重要な会計方針

- (1) 公益法人会計基準（平成20年4月11日内閣府公益認定等委員会）を採用している。
- (2) 固定資産の減価償却の方法  
固定資産のうち、償却資産については定額法により減価償却を行っている。
- (3) 消費税等の会計処理  
税込み方式を採用している。

3. 会計方針の変更

該当なし

4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科目     | 前期末残高      | 当期増加額 | 当期減少額     | 当期末残高      |
|--------|------------|-------|-----------|------------|
| 特定資産   |            |       |           |            |
| 科学振興資金 | 70,669,776 | 0     | 5,450,135 | 65,219,641 |
| 小計     | 70,669,776 | 0     | 5,450,135 | 65,219,641 |
| 合計     | 70,669,776 | 0     | 5,450,135 | 65,219,641 |

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科目     | 当期末残高      | (うち指定正味財産からの充当額) | (うち一般正味財産からの充当額) | (うち負債に対応する額) |
|--------|------------|------------------|------------------|--------------|
| 特定資産   |            |                  |                  |              |
| 科学振興資金 | 65,219,641 | 65,219,641       | 0                | 0            |
| 小計     | 65,219,641 | 65,219,641       | 0                | 0            |
| 合計     | 65,219,641 | 65,219,641       | 0                | 0            |

6. 担保に供している資産

該当なし

7. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科 目  | 取得価額    | 減価償却累計額 | 当期末残高 |
|------|---------|---------|-------|
| 什器備品 | 656,000 | 655,999 | 1     |
| 什器備品 | 42,525  | 42,524  | 1     |
| 什器備品 | 180,000 | 179,999 | 1     |
| 合 計  | 878,525 | 878,522 | 3     |

８．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

| 科 目  | 債権金額   | 貸倒引当金の当期末残高 | 債権の当期末残高 |
|------|--------|-------------|----------|
| 未収会費 | 50,000 | 0           | 50,000   |
| 合 計  | 50,000 | 0           | 50,000   |

９．保証債務（債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。）等の偶発債務

該当なし

１０．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

| 内 容         | 金 額       |
|-------------|-----------|
| 経常収益への振替額   |           |
| 事業費計上による振替額 | 4,130,038 |
| 管理費計上による振替額 | 1,320,097 |
| 小計          | 5,450,135 |
| 合計          | 5,450,135 |

１１．関連当事者との取引の内容

関連当事者との取引の内容は、次のとおりである。

該当なし

１２．その他

該当なし

財 産 目 録  
令和 7年 3月 31日 現在

(単位：円)

| 貸 借 対 照 表 科 目 |         | 場所・物量等             | 使用目的等              | 金 額        |
|---------------|---------|--------------------|--------------------|------------|
| ( 流動資産 )      | 普通預金    | 山梨中央銀行県庁支店         | 運転資金               | 652,065    |
|               | 定期預金    | 山梨中央銀行県庁支店         | 運転資金               | 2,780,359  |
|               | 未収会費    | 会員会費               | 運転資金               | 50,000     |
|               | 未収金     | 業務委託料              | 運転資金               | 700,000    |
| 流動資産合計        |         |                    |                    | 4,182,424  |
| ( 固定資産 )      | 特定資産    |                    |                    |            |
|               | 科学振興資金  | 定期預金 / 山梨中央銀行県庁支店  | 公益目的事業 / 法人管理運営に使用 | 25,219,641 |
|               | 科学振興資金  | 定期預金 / 甲府信用金庫本店営業部 | 公益目的事業に使用          | 40,000,000 |
|               | その他固定資産 |                    |                    |            |
|               | 什器備品    |                    |                    | 3          |
| 固定資産合計        |         |                    |                    | 65,219,644 |
| 資産合計          |         |                    |                    | 69,402,068 |
| ( 流動負債 )      | 未払費用    | 株式会社 YSK e-com     | ホームページ維持管理業務委託     | 178,200    |
|               | 預り金     | 源泉所得税              | 法人管理運営に使用          | 9,189      |
| 流動負債合計        |         |                    |                    | 187,389    |
| 固定負債合計        |         |                    |                    | 0          |
| 負債合計          |         |                    |                    | 187,389    |
| 正味財産          |         |                    |                    | 69,214,679 |

収支計算書

令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで

(単位：円)

| 科 目         | 予 算 額     | 決 算 額     | 差 異       |
|-------------|-----------|-----------|-----------|
| 事業活動収支の部    |           |           |           |
| 1. 事業活動収入   |           |           |           |
| 特定資産運用収入    |           |           |           |
| 科学振興資金運用益収入 | 10,000    | 4,310     | 5,690     |
| 入会金収入       |           |           | 0         |
| 入会金収入       | 30,000    | 50,000    | 20,000    |
| 会費収入        |           |           | 0         |
| 正会員会費収入     | 560,000   | 580,000   | 20,000    |
| 賛助会員会費収入    | 320,000   | 320,000   | 0         |
| 会費収入計       | 880,000   | 900,000   | 20,000    |
| 事業収入        |           |           | 0         |
| 事業収入        | 1,283,000 | 1,303,900 | 20,900    |
| 負担金収入       |           |           | 0         |
| 負担金収入       | 280,000   | 0         | 280,000   |
| 雑収入         |           |           | 0         |
| 受取利息収入      | 1,000     | 1,270     | 270       |
| 受託収入        | 0         | 0         | 0         |
| 雑収入計        | 1,000     | 1,270     | 270       |
| その他の収入      |           |           | 0         |
| 償却債権取立額収入   | 0         | 0         | 0         |
| 事業活動収入計     | 2,484,000 | 2,259,480 | 224,520   |
| 2. 事業活動支出   |           |           | 0         |
| 事業費支出       |           |           | 0         |
| 印刷製本費支出     | 596,000   | 616,000   | 20,000    |
| 諸謝金支出       | 2,032,000 | 1,643,859 | 388,141   |
| 助成金支出       | 460,000   | 399,998   | 60,002    |
| 顕彰費支出       | 1,917,000 | 1,558,745 | 358,255   |
| 講演会費支出      | 1,045,000 | 847,483   | 197,517   |
| 交流促進費支出     | 700,000   | 688,567   | 11,433    |
| 雑支出         | 274,000   | 266,222   | 7,778     |
| 事業費支出計      | 7,024,000 | 6,020,874 | 1,003,126 |
| 管理費支出       |           |           | 0         |
| 役員報酬支出      | 120,000   | 120,000   | 0         |
| 会議費支出       | 660,000   | 314,715   | 345,285   |
| 通信運搬費支出     | 300,000   | 162,922   | 137,078   |
| 消耗品費支出      | 160,000   | 49,700    | 110,300   |
| 手数料支出       | 676,000   | 635,430   | 40,570    |
| 雑支出         | 60,000    | 37,330    | 22,670    |
| 管理費支出計      | 1,976,000 | 1,320,097 | 655,903   |
| 事業活動支出計     | 9,000,000 | 7,340,971 | 1,659,029 |
| 事業活動収支差額    | 6,516,000 | 5,081,491 | 1,434,509 |
| 投資活動収支の部    |           |           | 0         |
| 1. 投資活動収入   |           |           | 0         |
| 特定資産取崩収入    |           |           | 0         |
| 科学振興資金取崩収入  | 6,744,010 | 5,450,135 | 1,293,875 |
| 投資活動収入計     | 6,744,010 | 5,450,135 | 1,293,875 |
| 2. 投資活動支出   |           |           | 0         |
| 投資活動支出計     | 0         | 0         | 0         |
| 投資活動収支差額    | 6,744,010 | 5,450,135 | 1,293,875 |
| 財務活動収支の部    |           |           | 0         |
| 1. 財務活動収入   |           |           | 0         |
| 財務活動収入計     | 0         | 0         | 0         |
| 2. 財務活動支出   |           |           | 0         |
| 財務活動支出計     | 0         | 0         | 0         |
| 財務活動収支差額    | 0         | 0         | 0         |
| 予備費支出       | 0         | -         | 0         |
| 当期収支差額      | 228,010   | 368,644   | 140,634   |
| 前期繰越収支差額    | 3,599,082 | 3,626,391 | 27,309    |
| 次期繰越収支差額    | 3,827,092 | 3,995,035 | 167,943   |

収支計算書総括表

令和 6年 4月 1日 から令和 7年 3月 31日 まで

(単位：円)

| 科 目         | 公益目的事業会計   | 法人会計       | 内部取引等消去 | 合計        |
|-------------|------------|------------|---------|-----------|
| 事業活動収支の部    |            |            |         |           |
| 1. 事業活動収入   |            |            |         |           |
| 特定資産運用収入    |            |            |         |           |
| 科学振興資金運用益収入 | 4,230      | 80         | 0       | 4,310     |
| 入会金収入       |            |            |         |           |
| 入会金収入       | 50,000     | 0          | 0       | 50,000    |
| 会費収入        |            |            |         |           |
| 正会員会費収入     | 211,754    | 368,246    | 0       | 580,000   |
| 賛助会員会費収入    | 320,000    | 0          | 0       | 320,000   |
| 会費収入計       | 531,436    | 368,564    | 0       | 900,000   |
| 事業収入        |            |            |         |           |
| 事業収入        | 1,303,900  | 0          | 0       | 1,303,900 |
| 負担金収入       |            |            |         |           |
| 負担金収入       | 0          | 0          | 0       | 0         |
| 雑収入         |            |            |         |           |
| 受取利息収入      | 952        | 318        | 0       | 1,270     |
| その他の収入      |            |            |         |           |
| 償却債権取立額収入   | 0          | 0          | 0       | 0         |
| 事業活動収入計     | 1,890,836  | 368,644    | 0       | 2,259,480 |
| 2. 事業活動支出   |            |            |         |           |
| 事業費支出       |            |            |         |           |
| 印刷製本費支出     | 616,000    | 0          | 0       | 616,000   |
| 諸謝金支出       | 1,643,859  | 0          | 0       | 1,643,859 |
| 助成金支出       | 399,998    | 0          | 0       | 399,998   |
| 顕彰費支出       | 1,558,745  | 0          | 0       | 1,558,745 |
| 講演会費支出      | 847,483    | 0          | 0       | 847,483   |
| 交流促進費支出     | 688,567    | 0          | 0       | 688,567   |
| 雑支出         | 266,222    | 0          | 0       | 266,222   |
| 事業費支出計      | 6,020,874  | 0          | 0       | 6,020,874 |
| 管理費支出       |            |            |         |           |
| 役員報酬支出      | 0          | 120,000    | 0       | 120,000   |
| 会議費支出       | 0          | 314,715    | 0       | 314,715   |
| 通信運搬費支出     | 0          | 162,922    | 0       | 162,922   |
| 消耗品費支出      | 0          | 49,700     | 0       | 49,700    |
| 手数料支出       | 0          | 635,430    | 0       | 635,430   |
| 雑支出         | 0          | 37,330     | 0       | 37,330    |
| 管理費支出計      | 0          | 1,320,097  | 0       | 1,320,097 |
| 事業活動支出計     | 6,020,874  | 1,320,097  | 0       | 7,340,971 |
| 事業活動収支差額    | 4,130,038  | 951,453    | 0       | 5,081,491 |
| 投資活動収支の部    |            |            |         |           |
| 1. 投資活動収入   |            |            |         |           |
| 特定資産取崩収入    |            |            |         |           |
| 科学振興資金取崩収入  | 4,130,038  | 1,320,097  | 0       | 5,450,135 |
| 投資活動収入計     | 4,130,038  | 1,320,097  | 0       | 5,450,135 |
| 2. 投資活動支出   |            |            |         |           |
| 投資活動支出計     | 0          | 0          | 0       | 0         |
| 投資活動収支差額    | 4,130,038  | 1,320,097  | 0       | 5,450,135 |
| 財務活動収支の部    |            |            |         |           |
| 1. 財務活動収入   |            |            |         |           |
| その他の収入      |            |            |         |           |
| 他会計貸付金回収収入  | 13,530     | 368,564    | 382,094 | 0         |
| 他会計借入金収入    | 368,564    | 13,530     | 382,094 | 0         |
| その他の収入計     | 382,094    | 382,094    | 764,188 | 0         |
| 財務活動収入計     | 382,094    | 382,094    | 764,188 | 0         |
| 2. 財務活動支出   |            |            |         |           |
| その他の支出      |            |            |         |           |
| 他会計貸付金支出    | 13,530     | 368,564    | 382,094 | 0         |
| 他会計借入金返済支出  | 368,564    | 13,530     | 382,094 | 0         |
| その他の支出計     | 382,094    | 382,094    | 764,188 | 0         |
| 財務活動支出計     | 382,094    | 382,094    | 764,188 | 0         |
| 財務活動収支差額    | 0          | 0          | 0       | 0         |
| 当期収支差額      | 0          | 368,644    | 0       | 368,644   |
| 前期繰越収支差額    | 20,363,676 | 16,737,285 | 0       | 3,626,391 |
| 次期繰越収支差額    | 20,363,676 | 16,368,641 | 0       | 3,995,035 |